
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 30 декабря 2021 год                                                                                   № 828 

 

О внесении изменений в 

муниципальный правовой акт 

 

В целях привлечения внимания руководителей организаций города 

Черемхово к созданию на рабочих местах здоровых и безопасных условий 

труда, активизации их работы по предупреждению производственного 

травматизма и профессиональных заболеваний, руководствуясь статьей  210 

Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 6 Закона Иркутской 

области от 23 июля 2008 года №  58-оз «Об охране труда в Иркутской 

области», Законом Иркутской области от 24 июля 2008 года № 63-оз «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными областными 

государственными полномочиями в сфере труда», статьями 25, 38, 

подпунктом 14 пункта 2 статьи 42 Устава муниципального образования 

«город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о проведении ежегодного конкурса на лучшую 

организацию работы по охране труда в городе Черемхово, утвержденное 

постановлением администрации города Черемхово от 2 февраля 2017 года        

№ 54, следующие изменения: 

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2.  Организатором ежегодного конкурса на лучшую организацию 

работы по охране труда в городе Черемхово (далее – конкурс) является 

администрация города Черемхово в лице отдела по труду и управлению 

охраной труда администрации города Черемхово (далее – отдел по труду 

администрации), при участии членов городской межведомственной комиссии 

по охране труда администрации города Черемхово (далее – комиссия).»; 

2) пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.4.  В номинации предусматривается определение победителей по 

следующим отраслевым группам: 

- организации производственных отраслей; 

- организации непроизводственных отраслей; 

- организации здравоохранения и социального обслуживания; 

- организации среднего профессионального образования; 

- организации начального общего, основного общего, среднего общего 

образования; 

- организации дошкольного образования; 



2 

 

- организации дополнительно образования; 

- организации культуры, спорта, досуга и развлечений; 

- прочие организации бюджетного сектора экономики.»; 

3) пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 

«5.2.  Победители конкурса определяются в соответствии с рейтингом 

итогового балла по каждой отраслевой группе. 

В случае равенства количества баллов у нескольких организаций, 

индивидуальных предпринимателей победитель в каждой группе 

определяется по балльной оценке показателя, определенного в пункте 5 

раздела 2 таблицы показателей по охране труда (приложение № 2 к 

настоящему Положению).». 

2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения в него изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в   газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования «город Черемхово» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                     В. А. Семенов 

 

 

 

 

 


